
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
______________________________________________ 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA 

 
 

C  O  P  I  A 
 
Reg. Gener. n. 214 del 05/11/2019 

 
N. ro72   
Del 05/11/2019   

  

 
OGGETTO: "E...STATE  2019" -Organizzazione Spettacoli- 
   Liquidazione di spesa. 

 
 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 
 
Premesso: 

- che con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 17/07/2019  è stato approvato  il programma ludico culturale  
per le manifestazione di "E....STATE 2019"; 

- che con la stessa deliberazione di  dava atto ci indirizzo  al Responsabile  del Servizio Amministrativo, di 
predisporre  tutti gli atti necessari  al conseguimento  delle finalità previste  nel programma sopra richiamato; 

Vista la propria determinazione  n. 52 del  30/07/2019  con la quale sono state impegnate le somme necessarie 
per la realizzazione  del programma  ludico culturale   di "E.....STATE 2019";  
-Dato atto che  gli eventi  organizzati dal Comune  sono state affidate alle seguenti  Associazioni, Compagnie e  
ditte specializzate, professionisti  ed artisti: 

• Compagnia  Teatrale "I Commedianti" di  Soveria Mannelli (CZ); 
• Associazione Teatrale "Enotrio Pugliese" di San Costantino Calabro (VV); 
• Associazione il "Il Grecale"  di Squillace (CZ); 

 
-Considerato  le Associazioni, Compagnie, gli artisti ed i professionisti  hanno  con regolarità  e puntualità 
espletato  il servizio delle manifestazioni  di cui al programma  approvato dalla G.C. n. 53 del 17/07/2019; 

Viste ed Esaminate: 

• la richiesta di rimborso spese di € 800,00  prot. n. 1749 del 27/09/2019 presentata dalla Compagnia  
Teatrale  "I Commedianti" di Soveria  Mannelli -CZ-; 
 

• la richiesta di rimborso spese prot. 1830  del 02/10/2019 di € 800,00 presentata dall'Associazione 
Teatrale  Enotrio Pugliese di  San Costantino Calabro -VV-; 
 

• la  Ricevuta n. 02 del 19/08/2019 di € 2.200,00  e la ricevuta n. 03 del 20/08/2019 di € 2.000,00 
presentate dall'Associazione  "Il Grecale"  di Squillace -CZ- 



avente specifico riferimento al servizio in oggetto; 

Ritenuto pertanto dover liquidare le richieste/ricevute  di che trattasi; 
Visti l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento Comunale controlli interni Legge n. 
213/2012, si esprime parere favorevole di regolarità amministrativa. 

Vista il Decreto Sindacale n. 4 del 22/05/2019 con la quale il sottoscritto è stato nominato  Responsabile del 
Servizio Amministrativo; 

Attestata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al presente 
procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001, come modificato dalla L. n. 190/2012; 

Visti il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i e il D.P.R. n. 207/2010; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000. 
DETERMINA 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1. di liquidare a favore delle  Associazioni  e Compagnie teatrali di seguito specificate a ciascuna il proprio   
importo per le prestazioni in premessa indicate: 

Impegno 
N. 

Data Descrizione Importo IBAN 

634 30/07/2019 Manifestazione  Estate 2019: Associazione  
Teatrale "I Commedianti" di Soveria Mannelli -
CZ- 

€ 800,00 IT25U0311142780000000001001 
-Banca UBI  Age. Soveria 
Mannelli -CZ- 

636 30/07/2019 Manifestazione  Estate 2019:  Associazione  
Teatrale "Enotrio Pugliese" di San Costantino 
Calabro -VV- 

€ 800,00 IT07W053874283000000100693
2 -BPER - VV- 

637 30/07/2019 Manifestazione Estate 2019: Associazione "Il 
Grecale" di Squillace -CZ 

€ 2.000,00 IT38R0306967684510749158961 
Banca  Intesa San Paolo -CZ-; 

638 30/07/2019 Manifestazione Estate 2019: Associazione "Il 
Grecale" di Squillace -CZ- 

€ 2.200,00 IT38R0306967684510749158961 
Banca  Intesa San Paolo -CZ-; 

     

 
     3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrata-contabile di cui all’art. 147/bis, 

comma 1, d.l.gs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,  
legittimità dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

     4. di dare atto, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, d.l.gs. n.    267/2000 e del 
relativo regolamento comunale sui controlli interni che: 
/ X / il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziario o sul patrimonio dell’ente; 

   /  / il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra,  comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziario o sul patrimonio dell’ente: ……………….. e pertanto sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

5. di autorizzare l’ufficio finanziario a provvedere al pagamento della spesa mediante emissione dei relativi 
mandati di pagamento a favore delle Associazioni e ditte  sopra richiamate. 

 
Data 05/11/2019 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                       f.to  D’Agostino Domenico 
 



OGGETTO: "E.....STATE 2019" -Organizzazione Spettacoli 
                       Liquidazione di spesa.  
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
147/bis comma 1 del d.lgs n. 267/2000 e del  relativo regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo 
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, 
osservato: …………………………………………………………………………………………………………………                                                                                                                                         
        rilascia: 
 
/ X  / PARERE FAVOREVOLE 
 
/   / PARERE NON FAVOREVOLE per le motivazioni sopra esposte; 
 
Dasà li, 05/11/2019 
                                                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                                                         
                                                                                                                                         f.to Dr. Bruno Laria 
 
 
 
 

 
 

 
VISTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, del  d.l.gs. n. 267/2000, 

• Si oppone  il  Visto per la liquidazione. 
  

Dasà li, 05/11/2019 
                                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                  Finanziario 
                                                                                                                                          f.to  Dr. Bruno Laria 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


	IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

